
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

8ης Μαρτίου    2016 

Αριθ. απόφασης   45 

                                                             Περίληψη 

 Κατακύρωση πρακτικού του πρόχειρου 

διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια 

Μέσων Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων 

Δήμου Ξάνθη». 

 

  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Μαρτίου  2016 ημέρα Τρίτη     

και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 8240/04-03-2016 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)       1. Αγκόρτζας Απόστολος   

2. Βασιλούδης Ηλίας      2.Μπαντάκ Σιαμπάν 

3. Γκιρτζίκη Αλεξία      3. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Φανουράκης Εμμανουήλ 

6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

        

 

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Χριστίνα Ράλλη Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

2. Αραβέλα Παπαδοπούλου, Προϊσταμένη Τμήματος μελετών και έργων 
συγκοινωνιακών υδραυλικών και εγγειοβελτιωτικών. 

3. Ιωάννης Λάππας ,υπάλληλος Τεχνικής Υπηρεσίας. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ.Γεώργιος Κολλάρος αναπληρωματικό μέλος 

της  Οικονομικής Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της την υπ΄αριθ. 6924/25-02-2016 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ: Έγκριση κατακύρωσης πρακτικού του 

Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια Μέσων Ατομικής 

Προστασίας Εργαζομένων Δήμου Ξάνθης» 

 

Προϋπολογισμού: 44.544,45 € συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α. 

 

 

ΑΔΑ: 75ΣΛΩΚ8-3ΕΜ



Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό πρωτ. 6901/25-02-2016 πρακτικό κατακύρωσης 

διαγωνισμού της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και 

εξέτασης ενστάσεων, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 265/19-12-2014 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης.  

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την 

κατακύρωση του Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού της «Προμήθειας Μέσων 

Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων Δήμου Ξάνθης», οι Τροποποιημένες Τεχνικές 

Προδιαγραφές και οι όροι της διακήρυξης του οποίου εγκρίθηκαν με την με αριθμό 

268/30-11-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής». 

Στη συνέχει τέθηκε υπόψη των μελών το υπ΄αριθ. 6901/25-02-2016 Πρακτικό 

κατακύρωσης διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Οι υπογεγραμμένοι 

1. Κυριάκος Πεπονίδης  

2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος 

3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 265/19-12-2014 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», προϋπολογισμού μελέτης 44.544,45€, 

με αριθμό Διακήρυξης 57838/11-12-2015 και την με αριθμό 268/30-11-15 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τροποποιημένες τεχνικές 

προδιαγραφές, το από 24-12-2015 Πρακτικό Διεξαγωγής Πρόχειρου Μειοδοτικού 

Διαγωνισμού, συνήλθαμε σήμερα Πέμπτη, 25 Φεβρουαρίου 2016 κι ώρα 10.30 και 

προβήκαμε στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας: 

 

1. ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του διαγωνισμού, το Πρακτικό 

Αξιολόγησης Δικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών με αριθμ. πρωτ. 1243/13-01-

2016, την απόφαση εξέτασης ένστασης υπ’ αριθμό 32/12-02-2016 Οικονομικής 

Επιτροπής, το με αριθμ. πρωτ. 6713/24-02-2016 διαβιβαστικό Ενημέρωσης Ανοίγματος 

Οικονομικών Προσφορών και την οικονομική προσφορά της εταιρείας: 

 

1. ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ με ποσό προσφοράς 33.229,80 ευρώ. 

 

Προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ με 

το ποσό προσφοράς της, δηλ. 33.229,80 ευρώ.» 

   

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 265/19-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

«Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών». 

ΑΔΑ: 75ΣΛΩΚ8-3ΕΜ



2. Την υπ΄ αριθ. 251/9-11-15 απόφαση της οικονομικής επιτροπής σχετικά με την 

κατάρτιση των όρων και την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την 

«Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων Δήμου Ξάνθης». 

3. Την υπ΄αριθ. 54067/20-11-2015 Περίληψη Διακήρυξης. 
4. Την υπ΄αριθ. 268/30-11-2015 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής σχετικά με 

την εξέταση της ένστασης και την τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών. 

5. Την υπ΄αριθ. 57839/11-12-2015 Περίληψη Διακήρυξης του διαγωνισμού. 

6. Την υπ΄αριθ.32/12-02-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 

την εξέταση του πρακτικού ένστασης του παραπάνω διαγωνισμού. 

7. Το υπ΄αριθ. 6901/25-02-2016 Πρακτικό Κατακύρωσης του διαγωνισμού. 

8. Την υπ΄αριθ. 6924/25-02-2016 εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το  υπ΄ αριθ. 6901/25-02-2016 πρακτικό κατακύρωσης της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέταση ενστάσεων για την 
«Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων  Ξάνθης ». 

 
2. Κατακυρώνει τον Πρόχειρο Δημόσιο Διαγωνισμό που αφορά την «Προμήθεια 

Μέσων Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων Δήμου Ξάνθης» προϋπολογισμού 
44.544,45€ συμπεριλαμβανόμενης της δαπάνης του ΦΠΑ στην επιχείρηση 
«Καπράγκος Χρήστος » με τιμή προσφοράς το ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων 

διακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και ογδόντα λεπτών (33.229,80€).  
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 45/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 15 Μαρτίου   2016 

 Με εντολή Δημάρχου  
                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       

 
 

                                                      Στυλιανή Μόσχου                                                                                               

ΑΔΑ: 75ΣΛΩΚ8-3ΕΜ


		2016-03-15T10:34:35+0200
	Athens




